
B8 www.idnes.cz SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA 21. června 2008 DNES

Slavkov u Brna (mlk) - V areálu zá-
meckého parku Slavkov u Brna se
dnes sejdou příznivci dobré hudby.
Celým programem jednodenního
festivalu, který se zde koná už popá-
té, provedou členové brněnské kape-
ly All X.

Jejich krátké koncertní vystoupe-
ní doplní program, který zaplnila
hvězdná jména. Tradičně a každo-
ročně zůstává patronkou festivalu
Hana Hegerová, dále zahrají MIG
21, Chinaski, Aneta Langerová, Gip-
sy.cz, Prohrála v kartách, One Night
Band. Festival Slavkov u Brna je le-
tos jedinou hudební open air akcí,
kde první dáma českého šansonu vy-
stoupí. Program hudebního dne začí-
ná v 15.45 vystoupením kapely One
Night Band, v 17.45 zazpívá Aneta
Langerová a třicet minut kolem
21. hodiny bude patřit Haně Hegero-
vé. Vstupenky na místě přijdou na
350 korun. Organizátoři slibují, že
umožní vstup dětem do 12 let a vo-
zíčkářům zdarma.

Kyjov (mlk) - Mezinárodní hudeb-
ní festival 13 měst Concentus Mora-
viae zítra zamíří do Kyjova. Neděl-
ní program této nejrozsáhlejší pře-
hlídky staré hudby v České republi-
ce nabídne další špičkový koncert
v kyjovském kostele Nanebevzetí
Panny Marie, kde začne v 19.30 ho-
din.

Posluchače čeká konfrontace so-
fistikované duchovní hudby a folk-
loru v podání dvou špičkových vo-
kálních maďarských souborů Voces
Aequales a Villö. V prvním uskupe-
ní zpívá kupříkladu kontratenorista
Péter Bárány. Program nese název
Tota pulchra es Maria… Jedná se
o pořad, ve kterém zazní gregorián-
ský chorál, renesanční a sardinská
polyfonie s duchovními folklorní-
mi písněmi středověkého Maďarska
na oslavu Panny Marie.

Brno (mlk) - Zítra od 14 hodin se
v brněnském klubu Stará Pekárna
utkají naživo před publikem čtyři fi-
nalisté letošního ročníku soutěže Čes-
ká spořitelna Colours Talents. Do
soutěže se letos přihlásilo rekordních
80 kapel. Odborná porota složená ze
zástupců vydavatelství Indies Scope
Records, festivalu Colours of Ostra-
va a publicistů vybrala čtyři finalisty:
Evolution Dejavu, Létající rabín, Ma-
leeDivy a Trio de Janeiro. Vstup na
vystoupení těchto kapel je zdarma.

Brno (mlk) - …jsou věci mezi skle-
pem a zemí aneb dotkněte se vesmí-
ru! Pod tímto heslem lze dnes od 21
hodin prožít zajímavý večer v mimo-
řádném sklepení brněnské Reduty.

„Je to multižánrová akce kombinu-
jící hudbu, tanec a výtvarné umění.
Na diváka čeká instalace, performan-
ce, videoart, ale i světelný design,“
uvedl za pořadatele Petr Halberstadt.
Sklepení divadla Reduta se tak ote-
vře crossoverovému zážitku z elektro-
nické hudby progresivních dýdžejů
kombinované s živými hudebními
produkcemi a tanečními vstupy
a mluveným slovem. Mezi účinkující-
mi se objeví DJ Paul Vinitsky, DJ
SPACE K, zpěvačka Marika Žáková,
Roman Ravin a Swayambhu a také
Michal Debnár kvartet.

Atraktivní podzemní prostory Re-
duty budou dotvářeny výtvarnou kon-
cepcí Stefana Milkova, významného
českého sochaře a člena známé skupi-
ny Tvrdohlaví. „Samostatným prv-
kem pak bude působivá laserová pro-
jekce,“ říká Halberstadt. Dodává, že
cílem nezvyklé akce je střetávání hu-
debních, pohybových a výtvarných
žánrů a stylů a že projekt je v tuzem-
sku ojedinělý.

Programy kin

Divadla

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437

Horton 17.30
Mongol – Čingischán 20.00

Boskovice
LETNÍ KINO
Hradní:

U mě dobrý SO 21.30

PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026

U mě dobrý 17.00, 19.30
O myších ve staniolu NE 15.00

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542

Zavraždění Johna Lennona
18.45, 21.00

LUCERNA
Minská ul. 19, 544 527 318

Indiana Jones a Království křišťálo-
vé lebky 18.00
Karamazovi 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 543 560 111

Smrt on-line 14.50, 21.20
Moje borůvkové noci

19.15, SO i 17.10
Stalo se 20.30
Letopisy Narnie: Princ Kaspian

13.00,
14.15, 16.15, 17.30, 19.30, 20.45

František je děvkař

13.40, 15.45, 17.45, 19.45, 21.45
U mě dobrý 13.45, 16.00, 18.15
Indiana Jones a Království křišťálo-
vé lebky 13.50, 16.25, 19.00, 21.40
Sex ve městě 14.00, 17.00, 20.00

SCALA
Moravské nám. 3, 542 215 303

Smutek paní Šnajderové 17.30
Hranice smrti 20.00

Břeclav
KORUNA
U Tržiště 1, 519 370 818

Kuličky SO 16.30, 19.00

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, 518 351 092

Úhel pohledu 17.30
Iron Man 20.00

Hostim
LETNÍ KINO
Hostim:

Lovci pokladů: Kniha tajemství
21.15

Hrušovany nad Jevišovkou
LETNÍ KINO
Hrušovany nad Jevišovkou:

Monstrum SO 21.30

Hustopeče

KINO
Dukelské nám. 15, 519 411 401

Karamazovi SO 21.30

Ivančice
RÉNA
Palackého 12, 546 451 469

Speed Racer NE 20.00

Krumvíř
KINO
Krumvíř:

Amorův úlet SO 20.00
Nejkrásnější hádanka

NE 15.00, 19.00

Kyjov
LETNÍ KINO
Urbanova:

U mě dobrý NE 21.30

PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945

U mě dobrý
SO 17.30, 20.00, NE 19.00

Letovice
KINO
Masarykovo nám., 516 474 680

Speed Racer 16.30
Karamazovi SO 19.30

Mikulov
HVĚZDA

Česká 4, 519 444 568

Kurz negativního myšlení SO 18.00

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111

Oko bere 17.05
Taková normální rodinka

19.00, 21.10
Stalo se 10.00, 12.00,
14.00, 16.10, 18.10, 20.10, SO i 22.15

U mě dobrý
10.05, 12.25, 14.45, 19.40, SO i 22.00

Letopisy Narnie: Princ Kaspian
10.20, 12.40,

13.40, 16.00, 17.00, 19.20, 20.20
Letopisy Narnie: Lev, čarodějnice
a skříň 11.40, 15.40
Kopačky 10.40, 13.00,

15.20, 17.40, 20.00, SO i 22.20
Sex ve městě

11.20, 14.30, 17.30, 20.30
Indiana Jones a Království křišťálo-
vé lebky
11.30, 14.10, 16.50, 19.30, SO i 22.10

František je děvkař 11.50,
13.50, 15.50, 17.50, 19.50, 21.50

Bobule 12.10, 16.40
Smrt on-line 14.20, 19.10, 21.20

Moravský Krumlov
KINO
Palackého 60, 515 322 618

O rodičích a dětech
SO 20.00, NE 18.00

Rosice u Brna

PANORAMA
Kpt. Jaroše 50, 546 412 210

Pokání 20.00

Slavkov u Brna
JAS
Palackého nám. 75, 544 221 482

Tajemství prstenu 19.30

Tišnov
SVRATKA
Mlýnská 152, 549 410 046

Speed Racer SO 19.30

Veselí nad Moravou
MORAVA
nám. Míru 667, 518 324 564

Taková normální rodinka 20.00

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 517 347 770

Speed Racer SO 20.00, NE 19.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034

Venkovský učitel
SO 17.30, NE 20.30

Iron Man
SO 19.00, 22.00, NE 18.30

Sex ve městě
SO 19.30, 21.00, NE 17.30, 20.00

Hudba a volný čas

Výstavy

Na víkend 21. a 22. června

MAŠKARÁDA ČILI FANTOM
OPERY.Titul z Divadla v Dlouhé.

KOMEDIOGRAF. Oblíbení herci
v kabaretní show Komediograf.

LETOPISY NARNIE: PRINC
KASPIAN. Druhý díl pohádkové
ságy.

KURZ NEGATIVNÍHO MYŠLENÍ.
Výtečné návody k přežití v černé
komedii uváděné v Mikulově.

SEX VE MĚSTĚ. Čtyři
kamarádky prožívají dál své
životy na Manhattanu.

STALO SE. Další dynamický
thriller s nečekaným začátkem,
prostředkem i koncem.

SMRT ON-LINE. Agentka FBI
pátrá po autorovi internetových
stránek, na kterých zabíjí lidi.

Brno
DĚLNICKÝ DŮM ŽIDENICE
Jamborova 65:

Veselý výlet SO 17.00

DIVADLO BOLKA POLÍVKY
Jakubské nám. 5, 542 214 903

Léto hereckých osobností ... plus
SO 20.30

HADIVADLO
Poštovská 8d, 542 212 761

Komediograf NE 19.30

HUSA NA PROVÁZKU
Zelný trh 9, 542 123 425

Cesta za Rusalkou – I. čtená aneb
krátké pobývání v divadelních okol-
nostech plných malých zázraků

NE 20.00

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 347

Maškaráda čili Fantom Opery
Festival dokořán pro hudební diva-
dlo 2008: (Divadlo v Dlouhé), Čino-
herní scéna. SO 18.30

Equus
Činoherní scéna. NE 19.30

ND – MAHENOVO DIVADLO
Rooseveltova 17, 542 158 111

Tajemství pralesa – 800 mil po Ama-
zonce NE 17.00

ND – REDUTA
Zelný trh 4, 542 424 560

Zítra se bude... (Národní divadlo)
SO 16.00

Space night SO 21.00
Holdin' fast NE 20.00

Břeclav
KINO KORUNA
U Tržiště 1:

Příhody včelích medvídků NE 15.00

Kunštát
ZÁMEK
Státní zámek Kunštát:

Maryša aneb Tenkrát v Divákách
SO 19.00

Brno
NÁMĚSTÍ SVOBODY
Brno:

One World – Jeden Svět Brno
Junior band ZUŠ Pohořelice 11.10,
Ina Hany Bany 12.35, Strážničan
14.00, Vindex 15.25, Lumpy Gra-
vy 16.45, Lynyrd Skynyrd Tribute
18.10, O5 & Radeček 19.35, Cama-
ra 20.45, Móda 21.25, Závěrečný
ceremoniál 21.40, Našrot 22.30,
Horečka sobotní noci 23.45
Doprovodný program: házená, mo-
derní gymnastika, estetická gym-
nastika, basketbal, volejbal, florbal,
florbal vozíčkářů, boccia.

Sobota, 11.10–00.45 hodin

PŘEHRADA
Brno:

Housewars warm-up 06/08
Taneční hudba.

Sobota, 21.00 hodin

SPOL. CENTRUM BYSTRC
Odbojářská 2:

Bystrcké hody
Hodová veselice SO 20.00
Slavnostní průvod krojovaných
párů (průvod vychází od kostela)

NE 11.00
Hodová zábava NE 16.00

Sobota, neděle

STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8:

Skrznaskrz
Rockově skáčková kapela z Husto-
pečí u Brna.

Sobota, 20.00 hodin
Colours Talents
4 finálové kapely world music sou-
těže Česká spořitelna – Colours Ta-
lents.

Neděle, 14.00 hodin

KULTURNÍ CENTRUM
Radnická 8, Dominikánská 9:
Evropský svátek hudby
Stará radnice: Lumír, Mladí madri-
galisté, Ivana Skálová a Petr Jakeš,
akordeonové trio, folk, breakdance,
rock a pop 60. a 70. léta, folk,
trampská hudba. 10.00–15.00
Dům pánů s Kunštátu: děti z mateř-
ských škol s lidovými tanci a pís-
ničkami, kytarový soubor, koncert-
ní akordeon. 10.00–15.00

Sobota, 10.00–15.00 hodin

Břeclav
AREÁL POD ZÁMKEM
Břeclav:
Rock pod zámkem 2008
Kabát, Petr Kolář, Petr Muk, Ewa
Farna, Matahari, Sarah, Walter Bar-
toš Band, Jiří Zonyga.

Sobota, 15.00 hodin

Kyjov
KOSTEL NANEBEVZETÍ P. MARIE
Kyjov:
Concentus Moraviae
Voces Aequales, Villö; Gregorián-
ský chorál, renesanční a sardinská
polyfonie s duchovními folklorní-
mi písněmi středověkého Maďarska
na oslavu Panny Marie.

Neděle, 19.30 hodin

Letovice
ZÁMECKÝ PIVOVAR
Letovice:
Hudbovar v pivovaru 2008
5. ročník festivalu. Vystupují kape-
ly: Třetí Zuby, Ciment, Tom Jegr &
Gang, Devla Drom, René z Moštár-

ny, Mira Kubín & comp., Kaderus
blues, Sagittari.

Sobota, od 17.00 hodin

Slavkov u Brna
ZÁMEK
Palackého nám. 1:
Festival Slavkov 2008
Hudební festival. MIG 21, China-
ski, Hana Hegerová, Aneta Lange-
rová, Gipsy.cz, Prohrála v kartách,
One Night Band. Festivalem vás
provedou ALL X.

Sobota, 15.30 hodin

Veselí nad Moravou
KULTURNÍ STŘEDISKO
náměstí Míru 666:
Svátek bláznů 2008
Návštěvníci budou mít možnost
seznámit se s různými odvětvími di-
vadla (improvizace, loutkové, kaba-
ret, pohybové), hudby (hra na netra-
diční nástroje, kombinace různých
technik a technologií) a výtvarným
uměním (vernisáž, projekce, tvůrčí
dílny apod.).

So od 14.00, ne od 15.00 hodin

Znojmo
LOUCKÝ KLÁŠTER
Znojmo:
Wake Up Fest Znojmo
Hlavní scéna: Lus3 13.00, Sopoty
14.00, Volant 15.00, Ina Hany
Bany 16.00, New Black Widow
(SK) 17.00, Hair Company Prague
18.00, Fourth Face 19.00, Bow
Wave 20.10, Krucipüsk 21.40, Vi-
lém Čok & By Pass 23.10, Yellow
Spots (H) 00.50.

Sobota, od 13.00 hodin

KABÁT. Teplická kapela zahraje
na Rocku pod zámkem v Břeclavi.

CIMENT. Petr Zezulka je lídrem
kapely hrající v Letovicích.

KRUCIPÜSK. Liberecká kapela
Krucipüsk hraje ve Znojmě.

Brno
DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC
Zelný trh 8, 542 214 438

Jak se žije s handicapem
aneb Poznat znamená porozumět.
Ojedinělý interaktivní výstavní pro-
jekt přibližuje dětem i dospělým ná-
vštěvníkům zajímavou formou svět
lidí s postižením zraku, sluchu
a hybnosti – jejich běžné denní po-
vinnosti, starosti, ale i radosti. Mno-
zí z nich dosáhli vynikajících úspě-

chů v oblasti hudby, sportu, vědy
atd.

Trvá do 28. října 2008

MORAVSKÁ GALERIE
Husova 18 :
Brno Echo
Ornament a zločin od Adolfa Loo-
se k dnešku. „Brno Echo“ je výsta-
va multimediálního designu, vytvo-
řená designérem Abottem Mille-
rem pro Bienále grafického desig-
nu v Brně.

Trvá do 19. října 2008

Hudebním
Slavkovem

provedou All X

Festival zítra
míří do Kyjova

Čtyři kapely
se utkají naživo

Reduta dnes
zve na projekt
Space Night


